REQUERIMENTO Nº................., de 2012.
(Do Sr. Paes Landim)

Requer, nos termos regimentais, a

tramitação conjunta do Projeto de Lei nº

3.788, de 2012 com o Projeto de Lei nº

1.086, de 2007.

Senhor Presidente,

Disciplinar como deve se dar a forma de atendimento ao

público por parte de agências prestadoras de serviços público é objetivo comum a duas

proposições em tramitação nesta Casa.

O Projeto de Lei nº 1.086. de 2007, determina a forma de

atendimento das agências prestadoras de serviço público e o Projeto de Lei nº 3.788, de

2012, disciplina como deve ocorrer esse atendimento, mediante a utilização de canais

eletrônicos, por parte dos órgãos de defesa do consumidor.

Diante disso, com base no que estipula o art. 142, em

consonância com o disposto no art. 143, do Regimento Interno, solicitamos a sua

tramitação conjunta.

Sala das Sessões, em 03 de julho de 2012.

Deputado PAES LANDIM